

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Ernestina
Prefeitura Municipal de Ernestina
Pregão Eletrônico - 01/2025

FRIGORIFICO GOEDEL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 89.622.401/0002-78 - Endereço: R FERNANDO DUDERSTADT - CEP: 99140000 - UF: RS - Município: Ernestina - Telefone: (54) 99660-8972

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	CARNE BOVINA COM OSSO - PALETA OU AGULHA KG - BOA QUALIDADE	carne2° com osso	BOVINO	400 KG	R\$ 23,50	R\$ 9.400,00
0034	CARNE BOVINA MOÍDA, DE 2ª RESFRIADA /CONGELADA BOA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO DE 5% DE GORDURA, OU SEJA, SEM GORDURA APARENTE, LIVRE DE APARAS, RESFRIADA, COR VERMELHO VIVO, REGISTRO NO SIF COM ETIQUETA IDENTIFICADORA CONTENDO TIPO DA CARNE E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM PLASTICA, SEM ACÚMULO DE LIQUIDOS EM SEU INTERIOREMBALAGENS DE 1KG.	Moida 2º	BOVINO	850 KG	R\$ 24,70	R\$ 20.995,00
0035	CARNE BOVINA, PICADÃO CARNE BOVINA DE 1ª RESFRIADA	carne picadao	BOVINO	180 KG	R\$ 37,85	R\$ 6.813,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 37.208,00	

FS DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.116.548/0001-34 - Endereço: Rua Nove de Julho - CEP: 88111380 - UF: SC - Município: São José - Telefone: (53) 3307-2367

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0108	UVA PASSA,SEM SEMENTES, SEM AÇÚCAR.ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM PLÁSTICAS TRANSPARENTE, LIMPA, ÍNTEGRA, CONTENDO DADOS DE FABRICAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UVA PASSA,sem sementes, sem açúcar.Acond	PROPRIA	20 KG	R\$ 39,90	R\$ 798,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 798,00	

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.842.718/0001-84 - Endereço: AC PLINIO ARLINDO DE NES - CEP: 89810460 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 3328-4718

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	ARROZ TIPO 1, LONGO FINO: TIPO 1 PACOTE 5 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	PAC	CAXANGA	400 PAC	R\$ 23,80	R\$ 9.520,00
0012	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 : PACOTE 5KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	PAC	CAXANGA	400 PAC	R\$ 22,99	R\$ 9.196,00
0017	BEBIDA LÁCTEA SABOR DIVERSOS, EMBALAGEM DE 1 L, COM VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.PARCIALMENTE DESNATADA COM POLPA DE FRUTAS , SABORES VARIADOS , DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTERGA.	L	LACTOVALE	1.500 L	R\$ 4,15	R\$ 6.225,00
0021	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA TRADICIONAL: PACOTE DE 370G.COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMO 6 MESES NA DATA DA ENTREGA	PAC	PICCININI	300 PAC	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00
0022	BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER EMBALAGEM PLASTICAS 320G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	PAC	PICCININI	300 PAC	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00
0024	BISCOITO SORTIDO - 500G	PAC	PICCININI	300 PAC	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
0036	CARNE DE FRANGO - FILEZINHO, (SASSAMI), CONGELADA, EMBALAGEM DE 1KG, CONGELADO A -12°C	KG	SUBLIME	300 KG	R\$ 19,85	R\$ 5.955,00



0037	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADA, EMBALAGEM DE 1KG, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDO SEM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO A DATA DE ABATE, PESO, FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOQUE E REGISTRO NO SIM, SIF OU CIOPOA.	KG	SUBLIME	550 KG	R\$ 9,95	R\$ 5.472,50
0041	CHÁ, CAIXA COM 15 SACHÊS DIVERSOS SABORES	UND	BARAO	40 UN	R\$ 4,95	R\$ 198,00
0045	CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM TRANSPARENTE 20G, CONTENDO DADOS DE FABRICAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	INCAS	40 UN	R\$ 2,84	R\$ 113,60
0047	DOCE DE LEITE EMBALAGEM DE 350G, RÓTULO CONTENDO VALORES NUTRICIONAIS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	DA SERRA	50 UN	R\$ 6,20	R\$ 310,00
0050	EXTRATO DE TOMATE - 300G COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES	UND	OLE	800 UN	R\$ 2,65	R\$ 2.120,00
0051	FARINHA DE MANDIOCA 500G, TORRADA, SECA, FINA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES	PAC	MANA	10 PAC	R\$ 4,44	R\$ 44,40
0052	FARINHA DE MILHO, COMPOSIÇÃO 100% MILHO, EMBALAGEM DE 1KG. FARINHA MÉDIA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	PAC	MONTE CLARO	400 PAC	R\$ 3,74	R\$ 1.496,00
0053	FARINHA DE TRIGO TIPO I - 1 KG	PAC	COTRIFLOR	100 PAC	R\$ 4,04	R\$ 404,00
0054	FARINHA DE TRIGO 5KG, ESPECIAL ENRIQUECIDA SEM FERMENTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA	PAC	COTRIFLOR	180 PAC	R\$ 17,70	R\$ 3.186,00
0055	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, SAFRA NOVA COM GRÃOS INTEIROS SÃOS, SECOS E BEM ESCOLHIDOS, SEM SUJIDADES, ISENTOS DE MATERIAS TERROSOS E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPESIES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	REI DA MESA	300 KG	R\$ 7,04	R\$ 2.112,00
0056	FEIJÃO PRETO: TIPO 1, NOVO, DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM 1 KG, EMBALAGEM EM PACOTE HERMÉTICO DE 01(UM) KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA	KG	REI DA MESA	600 KG	R\$ 6,53	R\$ 3.918,00
0060	IOGURTE DIVERSOS SABORES 1 LITRO*VEDADA A BEBIDA E VALIDADE, COM DISCRICÃO NO RÓTULO	L	AMANHECER	1.500 L	R\$ 6,25	R\$ 9.375,00
0063	LEITE INTEGRAL, LEITE UHT INTEGRAL. EMBALAGEM LONGA VIDA 1 LITRO, (CAIXINHA)	L	TERRA VIVA	4.000 L	R\$ 4,73	R\$ 18.920,00
0064	LEITE SEMI DESNATADO DE VACA, TIPO LONGA VIDA, HOMIGENEIZADO, PASTEURIZADO, ENVASADO EM EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 LITRO, ASSÉPTICO, ESTERILIZADA E HERMETICAMENTE FECHADO	L	TERRA VIVA	120 L	R\$ 4,89	R\$ 586,80
0071	MACARRÃO CABELO DE ANJO COM OVOS, PACOTE 500 G. EMBALAGEM TRANSPARENTE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E INSETOS, VALIDADE DE 06 MESES	PAC	NORDESTE	180 PAC	R\$ 4,94	R\$ 889,20
0072	MACARRÃO ESPAGUETE TIPO 1 EMBALAGEM 500G. EMBALAGEM TRANSPARENTE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E INSETOS, VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	PAC	MARIMASSAS	500 PAC	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00
0073	MACARRÃO PARAFUSO TIPO 1 C/ OVOS 500G, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA FARINHA DE TRIGO TIPO 1. COM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ATÓXICA, INTEGRAL E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DO FABRICANTE E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PAC	MARIMASSAS	550 PAC	R\$ 2,74	R\$ 1.507,00



0094	PEITO DE FRANGO SEM PELE, CONGELADO: PEITO CONGELADO. EMBALAGEM KG (FILE SASSAMI)	KG	SUBLIME	400 KG	R\$ 18,59	R\$ 7.436,00
0097	POLVILHO AZEDO - COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES 1KG.	PAC	PRATA	550 PAC	R\$ 9,74	R\$ 5.357,00
0100	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO EMBALAGEM 1KG, EM EMBALAGEM ORIGINAL, COR CARACTERÍSTICA, SE MANCHAS.	KG	LACTOVALE	120 KG	R\$ 47,85	R\$ 5.742,00
0102	SAGU, DE MANDIOCA, TIPO 1, CLASSE PÉROLA, EMBALAGEM DE 500G.DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 06 MESES	PAC	PRATA	400 PAC	R\$ 5,98	R\$ 2.392,00
0103	SAL IODADO, REFINADO 1KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 06 MESES A UM ANO A PARTIER DA ENTREGA.	KG	SUPERSAL	180 KG	R\$ 2,23	R\$ 401,40
0110	AMIDO DE MILHO 1KG. DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TÍTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	PAC	MANU	50 PAC	R\$ 7,82	R\$ 391,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 109.276,90

S.C.MERCADO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 03.023.494/0001-18 - Endereço: R ALFREDO EITELWEIN - CEP: 99140000 - UF: RS - Município: Ernestina - Telefone: (54) 99608-7929

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	LEITE EM PÓ, EMBALAGEM DE 380G, MIINIMO 10G DE CARBOIDRATO, 7G DE PROTEINA, 228 MG DE CALCIO, 124MG DE SÓDIO, 0G DE GORDURA TRANS, EM EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE ALUMINIO. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	SACHE	PIRACANJUBA	100 UN	R\$ 15,79	R\$ 1.579,00
0002	ABACAXI PÉROLA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	UNIDADE	HORTIFRUTI	500 UN	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
0005	ACUCAR CRISTAL PACOTE 5 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, VALIDADE 6 MESES NA ENTREGA.	PACOTE	MONTARE	200 PAC	R\$ 20,79	R\$ 4.158,00
0008	ALFACE, FOLHAS ÍNTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA TENRA E LIVRE DE SUJIDADES. DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS, LIMPAS.	UNIDADE	HORTIFRUTI	100 UN	R\$ 3,89	R\$ 389,00
0009	ALHO - PCTE 200G, PRODUTO DE ÓTIMA QUALIDADE FRESCO, SEM LESÕES DE ORIGEM, LIVRE DE RESÍDUOS, TAMANHO E COR UNIFORMES. DEVENDO SER BEM DESNVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	PACOTE	VASSOLER	120 PAC	R\$ 7,50	R\$ 900,00
0010	AMENDOIM PACOTE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA 6 MESESNA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	FRITZ E FRIDA	200 PAC	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00
0014	BANANA CATURRA KG -DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, MÉDIO AMDURECIMENTO E INTACTA.	CATURRA	HORTIFRUTI	1.800 KG	R\$ 5,20	R\$ 9.360,00
0015	BANANA PRATA KG - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, AMADURECIMENTO E INTACTA.	PRATA	HORTIFRUTI	650 KG	R\$ 5,75	R\$ 3.737,50
0020	BISCOITO DOCE, MARIA CHOCOLATE TRADICIONAL: PACOTE DE 370G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE N MINIMO 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	GERMANI	300 PAC	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
0023	BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMBALAGEM PLASTICAS 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE MINIMA 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	GERMANI	300 PAC	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00
0030	CARGA DE GAS 13 KG (SEM VASILHAME)- GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTTIJAS DE 13KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA DE 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT. VENDIDO EM UNIDADE, BOTTIJÃO RETORNÁVEL - P13.	P13	LIQUIGAS	20 UN	R\$ 116,88	R\$ 2.337,60



0031	CARGA DE GAS 45 KG (SEM VASILHAME)- GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTTIJAS DE 45 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA DE 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT. VENDIDO EM UNIDADE, BOTTIJÃO RETORNÁVEL - P45.	P45	LIQUIGAS	45 UN	R\$ 500,00	R\$ 22.500,00
0039	CEBOLA, DE BOA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE SUJIDADES.CASCA INTEGRAS SEM FUNGOS, CONSISTENCIA FIRME, EMBALADAS ADEQUADAMENTE	KILO	HORTIFRUTI	250 KG	R\$ 3,79	R\$ 947,50
0040	CENOURA KG 1ª QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES.	KILO	HORTIFRUTI	180 KG	R\$ 4,79	R\$ 862,20
0042	CHOCOLATE GRANULADO 130G,PRODUTO OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E LARVAS. ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	MIRIAM	50 UN	R\$ 4,79	R\$ 239,50
0043	COCO RALADO, ÚMIDO ADOÇADO 100G	PACOTE	MIRIAM	20 PAC	R\$ 4,69	R\$ 93,80
0044	COLORAU: MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE 500G CORANTE NATURAL, SEM MISTURA DE FARINHA DE MILHO OU OUTROS CONDIMENTOS, RESISTENTES, INTEGRAS E COM SOLDA REFORÇADA. PRODUTO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE DE NON MÍNIMO 6 MESES.	PACOTE	MIRIAM	60 PAC	R\$ 6,10	R\$ 366,00
0046	CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME 200G.IDENTIFICANDO O PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL,PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA	CAIXA	ITALAC	80 UN	R\$ 2,89	R\$ 231,20
0048	ERVILHA SACHE 170G EMBALAGEM SACHÊ DE 170G	SACHE	OLE	80 PAC	R\$ 2,79	R\$ 223,20
0061	LEITE CONDENSADO, CX DE 395G IDENTIFICANDO O PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 30 DIAS APÓS A ENTREGA.	CAIXA	PIRACANJUBA	30 UN	R\$ 4,49	R\$ 134,70
0062	LEITE DE SOJA, EMBALAGEM 1L SEM LACTOSE UHT ESTERILIZADO (CAIXINHA) VALIDADE MÍNIMA 06 MESES	CAIXA	SOYA	120 L	R\$ 8,70	R\$ 1.044,00
0069	MAÇÃ FUGI - GALA - BOA QUALIDADE	KILO	HORTIFRUTI	1.800 KG	R\$ 11,69	R\$ 21.042,00
0070	MAÇÃ- MAÇÃ GALA - EMBALAGEM EM KG	KILO	HORTIFRUTI	1.200 KG	R\$ 10,99	R\$ 13.188,00
0074	MAIONESE LIGHT 200G	SACHE	ODERICH	20 UN	R\$ 3,99	R\$ 79,80
0075	MAMÃO, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,LIMPO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM	KILO	HORTIFRUTI	650 KG	R\$ 7,99	R\$ 5.193,50
0076	MAMÃO PAPAIA BOA QUALIDADE	KILO	HORTIFRUTI	650 KG	R\$ 9,99	R\$ 6.493,50
0077	MANGA - EMBALAGEM EM KG , GRAU MÉDIO DE MATUREAÇÃO.COM CASCA SÁ, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KILO	HORTIFRUTI	850 KG	R\$ 5,49	R\$ 4.666,50
0078	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM 500 G. CONTENDO NO MÍNIMO 60% DE LÍPIDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ISENTO DE RANÇO E DE BOLORES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, INTEGRAS E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	POTE	DUALIS	100 UN	R\$ 3,89	R\$ 389,00
0079	MASSA DE PASTEL, PACOTE/30 UNIDADES. TAMANHO MÉDIO. PESO LIQUIDO 500G.RÓTULO CONTENDO DADOS DE FABRICAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	ITALIANY	80 PAC	R\$ 6,79	R\$ 543,20
0081	MELADO EMBAAAGEM DE 400GR, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM, REGISTRO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL E PESO LIQUIDO	POTE	KOCH	10 UN	R\$ 9,90	R\$ 99,00



0083	MILHO SACHE - EMBALAGEM 170G CONTENDO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO	SACHE	OLE	80 UN	R\$ 3,29	R\$ 263,20
0084	MORANGO, BANDEJA DE 250G, FRUTOS INTEGROS, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, LIVRES DE SUJIDADES, LARVAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	BANDEJA	HORTIFRUTI	80 BAND	R\$ 6,99	R\$ 559,20
0085	MORTADELA DE FRANGO- FATIADA- - PACOTE 1 KG	KILO	MINU	180 KG	R\$ 16,90	R\$ 3.042,00
0087	ÓLEO DE SOJA: ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM PLÁSTICO 900 ML.LIVRES DE AMASSADOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO. CONTER N AEMBALAGEM NOME E O ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	PET	COAMO	950 UN	R\$ 6,79	R\$ 6.450,50
0089	OVOS DE GALINHA TIPO 1, GRANDES, CASCA LIMPA INTACTA ISENTA E RACHADURAS COM REGISTRO DO ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO (SIF, CISPOA OU SIM) DATA DE CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	DUZIA	HORTIFRUTI	650 DZ	R\$ 7,79	R\$ 5.063,50
0095	PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO 1 KG, LIMPO, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE QUE PERMITE SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KILO	HORTIFRUTI	50 KG	R\$ 6,99	R\$ 349,50
0096	PIPOCA - MILHO DE PIPOCA TIPO 1 500G CADA.COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. VALIDADE DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	PACOTE	FRITZ E FRIDA	200 PAC	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
0101	REPOLHO BRANCO, CABEÇA , TAMANHO MÉDIO, LIMPO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KILO	HORTIFRUTI	150 KG	R\$ 3,29	R\$ 493,50
0106	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) MAÇO DE, 100G.	MOLHO	VASSOLER	100 UN	R\$ 3,79	R\$ 379,00
0107	TOMATE- DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, O PRODUTO DEVE ESTAR INTEGRO, COM PONTO ADEQUADO DE AMADURECIMENTO. O PRODUTO NÃO DEVE ESTAR AMASSADO, MADURO OU VERDEDEMAIS, ENTREGUE EM EMBALAGEM PLASTICAS.	KILO	HORTIFRUTI	650 KG	R\$ 4,49	R\$ 2.918,50

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 129.973,60

Via Qualitã Supermercado Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 05.274.036/0001-87 - Endereço: Rua Jacinto Vilanova 431 - CEP: 99010290 - UF: RS - Município: Passo Fundo - Telefone: (54) 3317-1820

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ACHOCOLATADO EM PO - ACHOCOLATADO EM PÓ 370G APRESENTAÇÃO PÓ, CONTENDO OS INGREDIENTES OBRIGATORIOS: CACAU EM PÓ SOLUVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SEM CANELA NA COMPOSIÇÃO. MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. PACOTES 400G.	APTI	400G	500 UN	R\$ 5,84	R\$ 2.920,00
0004	ACUCAR BAUNILHA PACOTE 500G, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE E VALIDADE, MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	BRAVINE	500G	50 PAC	R\$ 8,53	R\$ 426,50
0006	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EMBALAGEM COM 100ML. 100% SÓ STEVIA, INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CITRICO. SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K. UNIDADES DE 80ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATA	100ML	5 UN	R\$ 4,64	R\$ 23,20
0007	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, BOMBONA DE 20 LITROS	DA FAZENDA	20L SEM O CASCO	20 UN	R\$ 15,85	R\$ 317,00
0013	AVEIA EM FLOCOS PACOTE 170G, SEM VIOLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DA FABRICAÇÃO.	NATURALLE	170G	80 PAC	R\$ 2,34	R\$ 187,20



0016	BATATA INGLESA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, LIVRE DE BROTO, CASCA FIRME, LIVRE DE UMIDADE EXTERNA COM TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS/ MECÂNICOS OU RACHADURAS/PERFURAÇÕES/ CORTE.	CEASA	KG	400 KG	R\$ 4,04	R\$ 1.616,00
0018	BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA FIRME, TAMANHO MÉDIO ÍNTEGRA, LIVRE DE SUJIDADES, LIVRES DE MANCHAS, MOFOS E COM FOLHAS INTACTAS.	CEASA	KG	120 KG	R\$ 5,54	R\$ 664,80
0028	CANELA EM PÓ 30GR.CANELA, SEM AÇÚCAR. COM AROMA E SABOR CARCTERÍSTICOS, CONFORME PROPRIEDADES ORGANOLEPTICAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM BOLORES, SUJIDADES E COM MATERIAIS INDESEJAVÉIS,SEM VIOLAÇÃO, CONTENDO NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	BRAVINE	30G	40 UN	R\$ 3,29	R\$ 131,60
0029	CANELA EM RAMA POTE 40G, CONFORME AS PROPRIEDADES, NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO, COM BOLORES, SUJIDADES, FUNGOS E INSETOS, PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES, SEM VIOLAÇÃO, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	BRAVINE	40G	60 UN	R\$ 5,94	R\$ 356,40
0032	CARNE BOVINA-COXÃO MOLE, OU PATINHO DE 1ª QUALIDADE,SEM OSSO PICADA EM CUBOS CONGELADA. PESO LÍQUIDO DE 1KG.	FRIBOI	KG	100 KG	R\$ 38,45	R\$ 3.845,00
0038	CARNE SUÍNA - CARNE RESFRIADA SEM OSSO/ PELE - KG(REGISTRO NO SIF OU SUSAF. ESPECIFICADO NA EMBALAGEM) COM ETIQUETA IDENTIFICADORA CONTENDO TIPO DE CARNE E DATA DE VALIDADE. EMBALAGENS PLÁSTICAS, DE KG EM KG SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR.	PORTO CARNES / SARANDI	KG	200 KG	R\$ 17,54	R\$ 3.508,00
0049	ESSENCIA DE BAUNILHA 30ML LÍQUIDA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES	30ML	ARCOLOR	40 UN	R\$ 11,85	R\$ 474,00
0057	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO – BOA QUALIDADE, POTES DE 125G. COM IDENTIFICAÇÃO O PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	125G	APTI	40 UN	R\$ 5,84	R\$ 233,60
0058	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, POTE DE 250G, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ROYAL.	250G	APTI	100 UN	R\$ 6,00	R\$ 600,00
0059	FILÉ DE TILÁPIA KG	KG	FRUMAR	100 KG	R\$ 49,85	R\$ 4.985,00
0066	LENTILHA, SECA TIPO 1 EMBALAGEM 400G, EMBALADOS EM PACOTES HERMÉTICO. VALIDADE DE 6MESES NA DATA DE ENTREGA	400G	BELLA DICA	180 PAC	R\$ 7,14	R\$ 1.285,20
0067	LINGUIÇA DE FRANGO: LINGUIÇA FRESCA OU CONGELADA DE 1ª QUALIDADE, PREPARADA COM CARNE DE FRANGO, COM ASPECTO NORMAL FIRME, SEM UMIDADE,NÃO PEGAJOSA, MANTIDA EM TEMOERATURAE REFRIGERAÇÃO ADEQUADADA PACOTES DE 1KG COM REGISTRO NO SIF OU SISPOA	KG	SEARA	400 PAC	R\$ 20,95	R\$ 8.380,00
0068	LINGUIÇA MISTA CARNE SUINA/BOVINA /FRANGO: PCT 1KG COM REGISTRO NO SIF,TEMPERADA E COM POUÇA GORDURA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM UMIDADE, NÃO PEGASOJOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA ÍNTEGRA E RESISTENTE,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA. DEVE ESTARDE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO COM O NUMERO DO REGISTRO NO NSIF, SIE OU SIM.PRAZO DE VALIDADEMÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	PAMPLONA	500 KG	R\$ 19,85	R\$ 9.925,00
0080	MEL,PURO, NÃO AÇUCARADO, COM ETIQUETA CONTENDO MARCA, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO. COM REGISTRO NO SIF	KG	TOME	5 KG	R\$ 37,75	R\$ 188,75
0082	MELANCIA, FRUTO ÍNTEGRO, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO, SEM DANOS FÍSICOS, RACHADURAS OU PERFURAÇÕES, CASCA FIRME, COLORAÇÃO DA CASCA VERDE E DA POLPA VERMELHA	KG	CEASA	120 KG	R\$ 2,04	R\$ 244,80



0086	NATA - NATA PASTEURIZADA, CREME DE LEITE PASTEURIZADO 300G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTA A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES A PARTIR DA ENTREGA, REGISTRO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	300G	DEALE	30 UN	R\$ 11,85	R\$ 355,50
0088	ORÉGANO – EMBALAGEM 100G., OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS DE COLORAÇÃO VERDE PARACENTE, COM CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA	100G	BRAVINE	40 UN	R\$ 5,65	R\$ 226,00
0090	PÃO DE CACHORRO QUENTE (PACOTE C/10) , O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE AMASSADOS, SUJIDADES OU OUTRAS ALTERAÇÕES QUE AFETEM SUA QUALIDADE E SUA ACEITAÇÃO. A EMBALAGEM DOS PÃES DEVE CONTER 10 UNIDADES DO PRODUTO, PLÁSTICO DEVIDAMENTE FECHADO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	500G	GARCIA	600 PAC	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
0091	PAO DE CENTEIO - FATIADO, 500G.FARINHA TRIGO DE TRIGO ENRIQUECIDA DE AC. FÓLICO, FARINHA DE RIGO INTEGRAL.	300G	GARCIA	150 UN	R\$ 12,25	R\$ 1.837,50
0092	PÃO DE FORMA INTEGRAL, 300G BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO.	500G	GARCIA	180 UN	R\$ 12,25	R\$ 2.205,00
0093	PAO DE (SANDUICHE), 500G, FRESCO MACIO SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM ATÓXICA	500G	GARCIA	300 UN	R\$ 10,35	R\$ 3.105,00
0098	QUEIJO PRATO FATIADO TIPO LANCHE - EMBALAGEM EM KG, EM EMBALAGEM , COR CARACTERÍSTICAS, SEM MACHAS	KG	DEALE	150 KG	R\$ 49,65	R\$ 7.447,50
0099	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO. EMBALAGEM 50G, NÃO CONGELADO, COM ASPECTO , CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	50G	TUPY	30 PAC	R\$ 5,74	R\$ 172,20
0104	SALSICHA -DE CARNE BOVINA/SUÍNA TIPO HOT-DOG COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO - 1KG, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	1KG	AURORA JCW	120 KG	R\$ 11,39	R\$ 1.366,80
0105	SUCO INTEGRAL DE UVA 1,5 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO DE INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	L	PANIZZON	200 L	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00
0109	VINAGRE DE MAÇA - EMBALAGEM 750ML, EMBALAGEM RESISTENTE, LIVRES DE AMASSADOS, RACHADURAS OU QUALQUER VASAMENTO. DO TIPO DE MAÇA SEM ALCOOL	FR	ROSINA	240 FR	R\$ 3,00	R\$ 720,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 65.957,55

Valor Total: R\$ 343.214,05

